

Press Release

問合せ

未来都市推進課(担当者:清水 智哉、泉川 雅子) (内線) 3-0850 (直通) 0565-34-6982

「2025 国際首長フォーラム」開催日の決定及び 実行委員会の設立について

豊田市と国際連合経済社会局(UN DESA)が共催する「2025 国際首長フォーラム (International Mayors Forum)」(令和 6 年 8 月 23 日報道発表済み)について、開催日 及び会場が決定しました。

また、安全で円滑な会議開催を支援するための組織として、行政や地元経済団体など同会議の開催に関係する団体から構成する「2025国際首長フォーラム開催支援実行委員会」を設立します。

- 「2025 国際首長フォーラム」について
 - ・開催日 令和7年10月14日(火)~16日(木)の3日間
 - ・会場 名鉄トヨタホテル(喜多町 1 丁目 140 番地)及び ホテルトヨタキャッスル(喜多町 2 丁目 160 番地)
- 「2025 国際首長フォーラム開催支援実行委員会」について
 - ・設立日 令和7年2月13日(木)
 - ・設立目的 安全で円滑な会議開催に向け、地元関係機関が連携し、会議の準備・開催 支援、地元歓迎機運の醸成などを行う
 - ・構成 豊田市、豊田商工会議所、(公財)豊田市国際交流協会、(公財)豊田市 文化振興財団、(一社)ツーリズムとよた、(株)三菱 UFJ 銀行、 豊田信用金庫、豊田市議会、国際連合地域開発センター(UNCRD)

その他

実行委員会の設立にあたり、「2025国際首長フォーラム開催支援実行委員会設立総会」 を以下のとおり開催します。

- ・とき 令和7年2月13日(木) 午後1時~2時
- ・ところ 豊田市役所 南庁舎 7 階 南 74 委員会室
- ・議題 実行委員会の規約の決定及び役員の選任、事業計画及び予算案の議決
- その他 一般の傍聴はできません
 - ※報道機関を除く

以上(添付資料:無 写真データ:無)